
Urodziny  Miasta  „Kocham
Katowice”
Jeden lider: Krzysztof Zalewski. Do tego czołówka polskiej
sceny:  Brodka,  Grubson  czy  Artur  Rojek.  A  w  repertuarze
przeboje gwiazd, które w ciągu 50 lat grały w Spodku. Tak
będzie  wyglądał  główny  koncert  Urodzin  Miasta  „Kocham
Katowice”  11  września  w  Strefie  Kultury.

Katowice świętują tak swoje urodziny już od 2018 roku. Wtedy
szefem  artystycznym  koncertu  został  Organek  i  wraz  z
zaproszonymi  gośćmi  stworzyli  niezapomniane  widowisko.
Następnie  pałeczkę  przejął  Abradab,  a  potem  pandemia
pokrzyżowała  plany  na  następne  urodziny.

Teraz  wszystko  musi  pójść  dobrze,  bo  Krzysztof  Zalewski
skompletował znakomity skład. Jego „orkiestrę”, obok świetnych
muzyków,  stworzą  takie  sławy,  jak  Monika  Brodka,  raper
Grubson,  Artur  Rojek  czy  legenda  muzyki  rockowej  Zbigniew
Hołdys.  Sam  zresztą  jest  teraz  chyba  najjaśniej  świecącą
gwiazdą na polskiej scenie, co potwierdził deszcz Fryderyków,
jaki spadł na niego w sierpniu.

Koncert będzie najważniejszym punktem programu Urodzin Miasta
„Kocham Katowice”, ale uczcimy nim też inną rocznicę – 50 lat
Spodka! Dlatego Zalewski wraz z przyjaciółmi pracują już nad
własnymi  interpretacjami  utworów  gwiazd,  które  przez  lata
gościł Spodek. Będzie z czego wybierać, bo przez pół wieku
grali tam Metallica, Elton John, Joe Cocker, Deep Purple, Tina
Turner,  The  Cure  i  wielu,  wielu  innych.  Fani  Krzysztofa
Zalewskiego  też  powinni  być  usatysfakcjonowani,  bo  artysta
wykona niejeden swój utwór.

– Jestem przekonany, że to wydarzenie zgromadzi w Strefie
Kultury kilka pokoleń miłośników muzyki z Katowic i całej
metropolii  i  w  odpowiedni  sposób  podkreśli  nasz  status
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jedynego w Polsce Miasta Muzyki UNESCO – mówi Marcin Krupa,
prezydent Miasta Katowice.

Zanim  wszyscy  wejdą  na  scenę,  publiczność  rozgrzeją  dwaj
świetni przedstawiciele muzyki elektronicznej – Smolik i Kev
Fox.

Strefa Kultury, gdzie stanie urodzinowa scena, będzie otwarta
już  od  godz.  17.00.  W  wydarzeniu  można  uczestniczyć
bezpośrednio pod sceną w przestrzeni UFO (ograniczonej do 2000
osób,  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  –  250  osób  bez
deklaracji,  pozostałe  osoby  deklarujące  gotowość  okazania
dokumentu  potwierdzającego  fakt  zaszczepienia.  Obowiązują
bezpłatne  wejściówki,  których  pierwsza  pula  trafi  do
dystrybucji w Centrum Informacji Turystycznej oraz w siedzibie
Katowice Miasto Ogrodów 6 września) oraz w przestrzeni Kosmos,
gdzie działać będą punkty gastronomiczne.

Dzień  później,  w  niedzielę,  Strefę  Kultury  przejmą
motocykliści.  Podczas  Motocyklowego  Zakończenia  Sezonu  jak
zawsze będą mogli pochwalić się swoimi maszynami, ale też
posłuchać  dobrej  muzyki.  Od  godz.  17.00  na  wszystkich
zmotoryzowanych, jak i tych bez dwóch kółek, zagrają najpierw
– 4Szmery i K-Essence, potem Leszek Winder z przyjaciółmi, a
na koniec gwiazda wieczoru – Sebastian Riedel i Cree.

Również w niedzielę Katowice przygotowały coś specjalnego dla
miłośników muzyki poważnej – koncert znanego w całej Europie
estońskiego  chóru  Collegium  Musicale  z  repertuarem  pieśni
obchodzącego 11 września 86. urodziny Arvo Pärta, jednego z
mistrzów  muzyki  współczesnej.  Śpiewacy  wykonają  go  w
przestrzeni kościoła św. Józefa w Katowicach-Załężu. Koncert
dedykowany jest katowickim seniorom, którzy mogą otrzymać na
niego  bezpłatne  wejściówki  przez  swoje  stowarzyszenia,
świetlice  i  uniwersytety  trzeciego  wieku.  Pula  wejściówek
dostępna jest także w kasie Miasta Ogrodów (wtorek–piątek w
godz. 10.00–16.00).



A  już  na  sam  koniec  intensywnego  weekendu  spotkamy  się  w
Szopienicach, żeby odsłonić nowy, wyjątkowy mural na ścianie
kamienicy przy ul. 11 listopada 6. Uczcimy nim 100. rocznicę
urodzin  wybitnego  pisarza  Stanisława  Lema,  ojca  science
fiction w Polsce. Wyjątkowość muralu będzie polegała na tym,
że jego druga część powstała… we Lwowie, gdzie urodził się
Lem. W Internecie można śledzić, jak dwa obrazy były malowane
równocześnie, dzień po dniu. W ten sposób pokonamy przestrzeń
i  czas,  jak  piloci  międzygwiezdnych  statków  kosmicznych.
Podczas  odsłonięcia,  od  godz.  21.00,  mural  ożywi  mapping,
czyli specjalne animacje wyświetlane na ścianie.

Po raz kolejny katowickim urodzinom towarzyszyć będzie również
jarmark. Od 3 do 19 września wystawcy z różnych stron Polski
będą prezentować regionalne specjały i wyroby. Nie zabraknie
też  atrakcji  dla  najmłodszych  –  będzie  karuzela,  kolejka
elektryczna i plenerowe gry. Zapraszamy!

Festiwal Organizacji Pozarządowych

Festiwal Organizacji Pozarządowych odbędzie się 11 września na
rynku.  To  impreza,  której  głównym  celem  jest  promocja  i
prezentacja  działań  organizacji  pozarządowych,  a  także
integracja mieszkańców. W festiwalu weźmie udział ponad 50
podmiotów  prowadzących  działalność  na  terenie  Katowic.  To
instytucje wspierające różne grupy społeczne, proekologiczne,
hobbystyczne i doradcze.

Wśród atrakcji znajdą się: występy sceniczne, minikoncerty,
pokazy tańca, animacje, malowanie buziek, modelowanie balonów
i  puszczanie  wielkich  baniek  mydlanych,  będzie  również
możliwość  zagrania  w  wielkoformatowe  gry  plenerowe.  Każdy
chętny będzie mógł wziąć udział w warsztatach: kulinarnych,
plastycznych,  sensorycznych  z  zakresu  hortiterapii,  czyli
leczenia ogrodem, wykonywania lalek czy warsztatach w duchu
„zero  waste”,  na  których  będzie  się  można  nauczyć,  jak
efektywnie  zarządzać  własną  lodówką,  żeby  nie  marnować
jedzenia, oraz w warsztatach upcyclingowych, podczas których



dowiemy się, jak ponownie wykorzystać zużyty T-shirt i wiele
innych.

Prowadzone będą ponadto konsultacje z nowych technologii dla
seniorów, bezpłatne pomiary ciśnienia i poziomu cukru we krwi,
a także spotkania z dietetykiem i braffiterką.

Festiwal to także doskonała okazja, by wesprzeć charytatywne
zbiórki.  Będzie  można  zakupić  rękodzieło  wykonywane  przez
podopiecznych fundacji i stowarzyszeń, a także przedmioty z
drugiej ręki na zorganizowanych minikiermaszach.

Wśród stoisk pojawi się namiot UM Katowice, gdzie wydawana
będzie  Katowicka  Karta  Mieszkańca.  Będzie  się  też  można
spisać.  Ponadto  na  festiwalu  ustawione  zostanie  stoisko
Budżetu Obywatelskiego, przy którym będzie można oddać głos w
tegorocznej edycji.

Zorganizowany  zostanie  mobilny  punkt  szczepień  przeciwko
covid-19.

Festiwalowe miasteczko będzie działać w godzinach od 12.00 do
18.00.

Szczegóły na: https://www.facebook.com/katowicefop

Galeria Artystyczna

W kolejne rocznice nadania Katowicom praw miejskich odsłaniane
są  rzeźby  przedstawiające  osoby  szczególnie  zasłużone  dla
miasta w dziedzinie kultury.

W Galerii Artystycznej przy pl. Grunwaldzkim uhonorowano już
m.in. Henryka Mikołaja Góreckiego, Wojciecha Kilara, Teofila
Ociepkę, Alfreda Szklarskiego czy Bernarda Krawczyka. W tym
roku miejsce to wzbogacą popiersia Kazimierza Kutza i Józefa
Świdra.  Wykonawcą  dzieła  rzeźbiarskiego  upamiętniającego
Józefa  Świdra  jest  artysta  rzeźbiarz   Tomasz  Wenklar,  a
Kazimierza Kutza – artysta rzeźbiarz Jacek Kiciński.
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Postaci wyróżnione w Galerii wybierane są przez mieszkańców w
organizowanym  co  roku  plebiscycie,  do  którego  kandydatów
zgłaszają przedstawiciele środowiska artystycznego, zaproszeni
przez prezydenta Katowic.

– Pamięć o wybitnych postaciach, które zapisały się w historii
Katowic i naszego regionu to nasz obowiązek. Dlatego dziękuję
tym wszystkim, którzy oddali swój głos w plebiscycie zarówno w
tegorocznym, jak i tym zorganizowanym rok wcześniej. Bardzo
cieszy mnie fakt, że Galeria Artystyczna niezmiennie budzi
duże zainteresowanie wśród katowiczan – mówi prezydent Marcin
Krupa.

W plebiscycie wzięło udział ponad 4,5 tysiąca mieszkańców.
Najwięcej  osób  zagłosowało  na  Józefa  Świdra,  wieloletniego
dyrektora artystycznego Oddziału Śląskiego Polskiego Związku
Chórów i Orkiestr. Prezydent Marcin Krupa zdecydował również o
uznaniu  głosów  mieszkańców  zaangażowanych  w  ubiegłoroczny
plebiscyt  i  postanowił  upamiętnić  Kazimierza  Kutza,  który
zarówno w roku poprzednim, jak i w tym znalazł się w gronie
trzech kandydatów z największą liczbą głosów. W ubiegłym roku
z uwagi na rozpoczynającą się epidemię plebiscyt nie został
bowiem rozstrzygnięty.

Decyzją prezydenta również prof. Krzysztof Uniłowski, ceniony
wykładowca  Uniwersytetu  Śląskiego,  zostanie  w  tym  roku
uhonorowany.  Poświęcona  mu  tablica  pamiątkowa  zostanie
odsłonięta na elewacji Biblioteki Śląskiej.

Uroczystości przy pl. Grunwaldzkim zaplanowano na piątek 10
września o godz. 14.00.

Uroczysta sesja Rady Miasta Katowice

8 września o godz. 11.00 w Sali Kameralnej Narodowej Orkiestry
Symfonicznej  Polskiego  Radia  w  Katowicach  odbędzie  się
uroczysta sesja Rady Miasta Katowice podczas, której zostaną
wręczone tytuły „Zasłużony dla Miasta Katowice” panu Marcinowi
Nowakowi,  Powiatowej  Stacji  Sanitarno-Epidemiologicznej  w



Katowicach  oraz  tytułu  „Honorowy  Obywatel  Miasta  Katowice”
pani Joannie Wnuk-Nazarowej.

Turnieje MOSIR

Z  okazji  urodzin  miasta,  MOSiR  zaprasza  na  turniej  piłki
nożnej plażowej i turniej siatkówki plażowej.

Termin: 16 września
Miejsce: ORW Bugla Katowice, ul. Żeliwna 26d
Start godz. 10:00

Zaszczep się przeciw Covid-19

W trakcie urodzin miasta i festiwalu organizacji pozarządowych
działać  będzie  mobilny  punkt  szczepień  przeciwko  COVID-19
zlokalizowany przy sztucznej Rawie. Będzie można zaszczepić
się w dniach 10-12 września w godzinach od 10 do 18.

Łączy nas chleb – Festiwal Miast Partnerskich
Domowy chleb będzie tematem spotkania organizowanego po raz
pierwszy w ramach Inicjatywy Lokalnej Miasta Katowice 2021. 10
i 11 września w Amfiteatrze w parku Zadole przy ul. Wczasowej
8  na chętnych czekać będzie wiele atrakcji.
W piątek 10 września, od godz. 14.00 do 18.00, odbędzie się m.
in. panel dyskusyjny z udziałem przedstawicieli różnych kultur
i religii: „Chleb w tradycji chrześcijańskiej, muzułmańskiej,
romskiej  i  żydowskiej”  –  oraz  prezentacje  piekarni
rzemieślniczych.
W piątek i sobotę będzie można spróbować pieczywa upieczonego
wg  charakterystycznych  receptur  takich  państw  jak:  Benin,
Białoruś,  Kazachstan,  Niemcy,  Peru,  Serbia,  Słowenia  i
Ukraina.
Prezentacje  konsulatów  honorowych  oraz  miast  partnerskich
Katowic, a także wystawa pieczywa domowego przygotowana przez
mieszkańców i gości miasta odbędzie się w sobotę 11 września i
potrwa od godz. 12.00 do 17.00.
– Celem projektu jest pokazanie chleba w tradycji różnych
kultur, narodów i wyznań. Do udziału w jego realizacji zostali
zaproszeni:  przedstawiciele  różnych  religii,  konsulowie
honorowi, miasta partnerskie i mieszkańcy Katowic – mówi Adam



Łęski,  pomysłodawca  imprezy.  Spotkanie  poprowadzą  Marek
Szołtysek – dziennikarz, znawca kuchni i kultury śląskiej i
Grzegorz Płonka – artysta, badacz i promotor kultury śląskiej.
Zagrają: Etnos Ensamble, Maria Gorajska i zaproszeni goście.
Zgłoszenia  mieszkańców,  którzy  chcą  przekazać  własnoręcznie
upieczony  chleb  bądź  inny  domowy  wypiek  na  ekspozycję
festiwalu,  można  wysyłać  na  adres:  fun@katowice.eu  do  8
września. Po zakończeniu wystawy pieczywo zostanie przekazane
do  Górnośląskiego  Towarzystwa  Charytatywnego  w  Katowicach.
Wśród  wystawców  rozdzielone  zostanie  100  ×  1  kg
wysokogatunkowej  mąki  chlebowej.  Własnoręczny  wypiek  można
dostarczyć 11 września w godz. 10.00–12.00 do Amfiteatru w
Parku  Zadole.  Kontakt  telefoniczny  od  pn.  do  pt.  w  godz.
8.00–15.30 pod nr. tel. 32 259 38 58.
Szczegółowy  program  wydarzenia  jest  dostępny  na:
katowice.eu/chleblaczy. Podczas wydarzenia obowiązują aktualne
obostrzenia epidemiczne.
Źródło: UM Katowice


